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 Asianro 869/12.03.00/2019 

§ 98 

Valtuutettu Jari Salosen ym. valtuutettujen aloite koskien lasten ja nuorten luku-

taidon vahvistamista teatterin ja draaman keinoin 

 

 

Valtuutettu Jari Salonen jätti seuraavan aloitteen: 

 

”Suomen kunnissa tulisi tehdä työtä lasten ja nuorten lukutaidon edistämisek-

si. Yksi ratkaisu siihen olisi tukea lukutaitoa teatterin ja draaman keinoin.  

 

Suomalaisten lukutaito on rapistumassa. PISA-arvioinnissa Suomen kansalli-

nen keskiarvo (536) sijoittuu tyydyttävälle suoritustasolle. Arvioinnin mukaan 

heikkoja lukijoita oli kahdeksan prosenttia. Eurostatin tutkimusten (8/2016) 

mukaan Suomessa on enemmän koulutuksen ja työelämän ulkopuolelle pu-

donneita nuoria kuin muissa Pohjoismaissa. Lukutaito on yksi avaintekijä syr-

jäytymisen ehkäisyssä. Se on myös elinikäisen oppimisen perusta. Vankka 

pohja lukutaidolle luodaan lapsena. Lukutaito on taito, joka kehittyy ja jota tu-

lee kehittää koko elämän ajan.  

 

Lukutaidon kehittämisessä on tärkeää löytää lapsia ja nuoria kiinnostavia 

tekstejä ja tekstityyppejä sekä laajentaa käsitystä lukemisesta. Jos kaunokir-

jallinen teos ei tunnu lapsesta tai nuoresta omimmalta lukemisen muodolta, 

voimme kannustaa esimerkiksi tietokirjojen tai rap-lyriikoiden pariin. Sanat 

haltuun -hankkeessa lukutaitoa lähestyttiin rap-musiikin keinoin. Hankkeen 

työpajojen vaikutuksia tutkittaessa puolet nuorista koki oppineensa uutta, 30 

prosenttia kiinnostui uudenlaisista teksteistä, ja yli 20 prosenttia muutti suh-

tautumistaan lukemiseen. 

 

Yksi ratkaisu lasten ja nuorten lukutaidon edistämiseen on, että kunnassa 

tehdään lukutaitoa edistävää työtä teatterin ja draaman keinoin. Kiinnostus 

kirjoihin ja lukemiseen ei synny itsestään, vaan se vaatii uudenlaisia mene-

telmiä. Kirjastojen kirjavinkkaukset voisi toteuttaa draaman keinoin tai il-

miöpohjaisesti yhdessä tehden. Tätä työtä voitaisiin tehdä kirjastomme ja pai-

kallisten taiteen ammattilaisten, kulttuurijärjestöjen tai -yritysten kanssa draa-

mapedagogiikan keinoin. Kaupungit tai kunnat voivat toteuttaa lukutaitoa edis-

tävää työtä teatterin ja draaman keinoin myös alueellisesti, yhteisenä ja rajat 

ylittävänä toimintana. Hyviä esimerkkejä jo toteutetuista toimenpiteistä muual-

la Suomessa ovat mm kirjaston teatteritäti- ja kirjavinkkaustoiminta. Hyviksi 

todettuja konsepteja on mahdollista monistaa mihin tahansa kuntaan. Muun 

muassa Helsingin teatteritäti Minna Rimpilä on luvannut auttaa toiminnan 

käynnistämisessä. Hankkeen kummeiksi voidaan pyytää oman alueen kirjaili-

joita. 

 

Me allekirjoittaneet esitämme/Kokoomuksen ja RKP:n valtuustoryhmä esittää, 

että Raisiossa aloitetaan lukutaidon vahvistaminen teatterin ja draaman kei-



Raision kaupunki Pöytäkirja   2 (2) 
   

   

Kaupunginvaltuusto 02.09.2019  

 

noin ja selvitetään samalla aloittamiseen liittyviä toiminnallisia ja taloudellisia 

yhteistyövaihtoehtoja. 

 

Raisiossa 2.9.2019 

 

Jari Salonen  Helena Viljanen 

Elisa Vuorinen Tuija Hyytiä 

Heikki Laine  Tanja Parkko 

Janette Broberg Eeva Savola 

Markus Maunula Jukka A. Rantala 

Harri Seikola  Jonni Moislahti 

Annika Ollila  Jari Pulkkinen 

Janne Laulumaa Merja Niemi 

Emma Lindqvist” 

 

 

Päätös  

Aloite merkittiin pöytäkirjaan ja lähetettiin kaupunginhallitukselle valmistelta-

vaksi. 
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